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Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en el 
Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de 
Jefe de Equipo, Grupo C, Subgrupo C1, convocadas mediante Orden 368/2022, de 28 de 
febrero, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (B.O.C.M. de 9 de marzo), 
modificada por Orden 680/2022, de 6 de abril, de la mencionada Consejería (B.O.C.M. de 21 
de abril)

Una vez revisadas las puntuaciones de los aspirantes en la fase de concurso, con motivo de la 
presentación de recursos de alzada por varios aspirantes al listado de calificaciones publicado el 18 
de julio de 2024 y, en vista de las resoluciones de los mismos, el Tribunal ha acordado modificar las 
puntuaciones de dicha fase, corrigiendo aquéllas que no se ajustan al criterio establecido en 
apartado 2.2.a), de la base séptima de la convocatoria, lo que no afecta al número de aspirantes 
con derecho a acceder al curso selectivo sino solamente al orden de puntuación de dichos 
aspirantes.

Por ello, y de conformidad con lo estipulado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, 
de la Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban instrucciones 
relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la 
Administración de la Comunidad de Madrid, así como en aplicación de lo dispuesto en el apartado 
tercero, punto primero, de la base séptima de la reseñada Orden 368/2022, de 28 de febrero, en 
consonancia con lo dispuesto en el apartado tercero, punto primero, de la base octava de la misma, 
por parte de este Órgano de Selección, designado mediante Resolución de 5 de mayo de 2023, de 
la Dirección General de Función Pública (B.O.C.M. de 17 de mayo), y cuya composición fue 
modificada por Resoluciones de fechas 22 de mayo de 2023 (B.O.C.M. de 30 de mayo) y 12 de 
junio de 2023 (B.O.C.M. de 21 de junio), ambas del reseñado Centro directivo, se remite a esa 
Dirección General, como Anexo al presente escrito, y para que proceda a su adecuada publicidad 
a través de los medios oportunos, la relación corregida de las personas aspirantes con derecho a 
acceder al curso selectivo de que consta el proceso de referencia, con indicación a tal efecto de las 
puntuaciones totales logradas por aquéllas en las respectivas fases de oposición y de concurso, y 
la calificación final del concurso-oposición, la cual viene determinada, tal y como especifica el 
aludido apartado tercero, punto primero, de la base octava de la ya reiterada Orden de convocatoria, 
por la media ponderada de las calificaciones alcanzadas en las dos mencionadas fases, 
correspondiendo a la fase de oposición un 55 por 100 y a la fase de concurso un 45 por 100.

En virtud de lo estipulado en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que 
no pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador 
o ante la Dirección General de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo 
especificado en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula 
la obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de 
Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos.

En Madrid, a fecha de la firma
EL SECRETARIO TITULAR DEL TRIBUNAL
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ANEXO I

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, 
CATEGORÍA DE JEFE DE EQUIPO, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN 368/2022, DE 28 DE FEBRERO, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO (B.O.C.M. DE 9 DE MARZO), MODIFICADA POR ORDEN 680/2022, DE 6 DE ABRIL, 
DE LA MENCIONADA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 21 DE ABRIL)

RELACIÓN DE ASPIRANTES CON DERECHO A ACCEDER AL CURSO SELECTIVO

ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
orden

Apellidos y nombre DNI Oposición Concurso Total

1 CARRERO MUÑOZ, EMILIO ***1330** 30,40 35,50 32,70
2 ARIZA MARTIN, MANUEL ***8360** 32,16 31,74 31,97
3 PEREZ RAMIREZ, PABLO JOSE ***4707** 31,20 32,75 31,90
4 LORENZO FERNANDEZ, JORGE DE ***7766** 33,84 29,39 31,84
5 CARO MARTIN, ANTONIO ***4702** 36,48 25,91 31,72
6 ORTEGA FERNANDEZ, CARLOS ***1136** 32,08 30,68 31,45
7 GAMELLA DE LA FUENTE, RUBEN ***5483** 33,12 29,18 31,35
8 FERNANDEZ APARICIO, RAUL ***4228** 33,84 28,26 31,33
9 FRAILE NIETO, JULIO ***4179** 28,24 34,47 31,04

10 SANCHEZ GARCIA, ANTONIO JOSE ***2590** 30,32 31,78 30,98
11 GUTIERREZ SANCHEZ, ANGEL MARIANO ***1580** 26,80 35,50 30,72
12 CEBALLOS SIMON, MARIO ***4789** 31,52 29,39 30,56
13 MARTIN NOGAL, IGNACIO ***1444** 33,04 27,35 30,48
14 BURGOS LUNAR, JUAN DE ***3951** 34,72 25,10 30,39
15 MORALES BARRIGA, MIGUEL ANGEL ***4448** 32,08 27,78 30,15
16 MOLINA LOPEZ, FRANCISCO ***5407** 28,56 32,07 30,14
17 MIGUEL RUIZ, GUILLERMO ***2295** 35,60 22,18 29,56
18 MURILLO RODRIGUEZ, JORGE MANUEL ***7195** 32,08 26,40 29,52
19 DIAZ LOPEZ, OSCAR ***4544** 30,40 27,76 29,21
20 LOPEZ HERRANZ, VICTOR ***4599** 27,68 29,39 28,45
21 FUENTE GALAN, PEDRO ANTONIO DE LA ***6137** 31,20 24,99 28,40
22 MUÑOZ BAUTISTA, JUAN MANUEL ***3002** 32,08 23,42 28,18
23 PEREZ DE ZABALZA LORENZANA, ALVARO ***9705** 27,68 28,46 28,03
24 MONTES MARTINEZ, FRANCISCO JOSE ***2887** 26,80 29,39 27,97
25 JIMENEZ LOPEZ, ISMAEL ***7783** 32,56 22,30 27,94
26 PELAEZ GALINDO, FRANCISCO ***8990** 29,44 25,11 27,49
27 MANSO AGUADO, MANUEL ALEJANDRO ***4827** 29,44 23,98 26,98
28 CORTIJO ALONSO, MIGUEL ANGEL ***8587** 20,96 34,21 26,92
29 BLANCO GARCIA, TERESA ***6799** 34,72 16,66 26,59
30 VIVANCO ROMAN, ALFONSO ANTONIO ***4921** 33,84 16,57 26,07
31 ROMERA MAESTRE, MANUEL ***2216** 26,80 24,34 25,69
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PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, 
CATEGORÍA DE JEFE DE EQUIPO, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN 368/2022, DE 28 DE FEBRERO, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO (B.O.C.M. DE 9 DE MARZO), MODIFICADA POR ORDEN 680/2022, DE 6 DE ABRIL, 
DE LA MENCIONADA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 21 DE ABRIL)

RELACIÓN DE ASPIRANTES CON DERECHO A ACCEDER AL CURSO SELECTIVO

ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
orden

Apellidos y nombre DNI Oposición Concurso Total

8 FERNANDEZ APARICIO, RAUL ***4228** 33,84 28,26 31,33
9 FRAILE NIETO, JULIO ***4179** 28,24 34,47 31,04

21 FUENTE GALAN, PEDRO ANTONIO DE LA ***6137** 31,20 24,99 28,40
7 GAMELLA DE LA FUENTE, RUBEN ***5483** 33,12 29,18 31,35

11 GUTIERREZ SANCHEZ, ANGEL MARIANO ***1580** 26,80 35,50 30,72
25 JIMENEZ LOPEZ, ISMAEL ***7783** 32,56 22,30 27,94
20 LOPEZ HERRANZ, VICTOR ***4599** 27,68 29,39 28,45
4 LORENZO FERNANDEZ, JORGE DE ***7766** 33,84 29,39 31,84

27 MANSO AGUADO, MANUEL ALEJANDRO ***4827** 29,44 23,98 26,98
13 MARTIN NOGAL, IGNACIO ***1444** 33,04 27,35 30,48
17 MIGUEL RUIZ, GUILLERMO ***2295** 35,60 22,18 29,56
16 MOLINA LOPEZ, FRANCISCO ***5407** 28,56 32,07 30,14
24 MONTES MARTINEZ, FRANCISCO JOSE ***2887** 26,80 29,39 27,97
15 MORALES BARRIGA, MIGUEL ANGEL ***4448** 32,08 27,78 30,15
22 MUÑOZ BAUTISTA, JUAN MANUEL ***3002** 32,08 23,42 28,18
18 MURILLO RODRIGUEZ, JORGE MANUEL ***7195** 32,08 26,40 29,52
6 ORTEGA FERNANDEZ, CARLOS ***1136** 32,08 30,68 31,45

26 PELAEZ GALINDO, FRANCISCO ***8990** 29,44 25,11 27,49
23 PEREZ DE ZABALZA LORENZANA, ALVARO ***9705** 27,68 28,46 28,03
3 PEREZ RAMIREZ, PABLO JOSE ***4707** 31,20 32,75 31,90

31 ROMERA MAESTRE, MANUEL ***2216** 26,80 24,34 25,69
10 SANCHEZ GARCIA, ANTONIO JOSE ***2590** 30,32 31,78 30,98
30 VIVANCO ROMAN, ALFONSO ANTONIO ***4921** 33,84 16,57 26,07
2 ARIZA MARTIN, MANUEL ***8360** 32,16 31,74 31,97

29 BLANCO GARCIA, TERESA ***6799** 34,72 16,66 26,59
14 BURGOS LUNAR, JUAN DE ***3951** 34,72 25,10 30,39
5 CARO MARTIN, ANTONIO ***4702** 36,48 25,91 31,72
1 CARRERO MUÑOZ, EMILIO ***1330** 30,40 35,50 32,70

12 CEBALLOS SIMON, MARIO ***4789** 31,52 29,39 30,56
28 CORTIJO ALONSO, MIGUEL ANGEL ***8587** 20,96 34,21 26,92
19 DIAZ LOPEZ, OSCAR ***4544** 30,40 27,76 29,21


